
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,! 
ОФ© КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУ ГЫ  
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабрь 2о̂ й. № £12М «01» декабря 20 23г.

Об утверждении проекта межевания 
территории квартала «Е»,
ограниченного улицей Блюхера, 
бульваром Славы, проспектом 
Октября, улицей Николая Кузнецова в 
Орджоиикидзевском районе
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 43, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 28.09.2022 г. № 18/5, на основании 
обращения Управления земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 21.07.2023г.№ 1/1784-слз, градостроительного задания от 14.04.2022г. 
№ 16, постановления Правительства Республики Башкортостан от
08.04.2022г. № 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в 
Республике Башкортостан в 2022 и 2023 годах», заключения Главного 
управления архитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 22.08.2023 г. № 7-10786/ПР, с 
целью обеспечения устойчивого развития территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала «Е», 
ограниченного улицей Блюхера, бульваром Славы, проспектом Октября, 
улицей Николая Кузнецова в Орджоиикидзевском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, площадью 13,6 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории с отображением границ 
планируемых и существующих элементов планировочной структуры, 
утверждаемых красных линий проектом межевания, линий отступа or



2

красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, границ образуемых и (или) изменяемых земельных 
участков, условных номеров образуемых земельных участков; ведомость 
земельных участков, согласно приложениям №№ 1, 1.1;

1.2. Чертеж межевания территории с отображением границ публичных 
сервитутов, согласно приложению № 2;

1.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования, видах разрешснного 
использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом 
межевания территории, согласно приложению Ха 3;

1.4. Сведения о границах территории, в отношении которой 
утверждается проект межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно 
приложению № 4.

1.5. Проектом межевания территории квартала «Е», ограниченного 
улицей Блюхера, бульваром Славы, проспектом Октября, улицей Николая 
Кузнецова в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, формирование земельных участков, в отношении 
которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд, не предусмотрено.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями но 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ liiJ L - от СМ- &  2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых и 
существующих элементов планировочной структуры, утверждаемых красных 

линий проектом межевания, линий отступа от красных линий в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, 

границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных 
номеров образуемых земельных участков

Условные обозначения 
— - -  Г ранни;) проектирования
------------  Красные линии

Осн улиц
------------Линия отступа от красных линий

Граница существующих элементов планировочной структуры 
Граница планируемых элементов планировочной структуры

— —| Границы образуемых земельных участков, 
—-—I условный номер участка 
“ — | Гранины сохраняемых хмельных участков, 
—— I условный номер участка 
м  I Г раницы и вмененных земельных участков, 
------ » условный номер участка



2

Приложение №1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ IH J2, 2023 г.

Ведомость земельных участков

Номер 
на ’ 

плане
Назначение

Вид
разреш енного
использования

Площадь
кв.м Примечание

П-1 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3884,50 Образуемый

П-2 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4151,64 Образуемый

П-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3955,16 Образуемый

П-4 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3690,14 Образуемый

П-5 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4186,21 Образуемый

П-6

Для эксплуатации 
здания

продуктового
магазина

Магазины
4.4 60,03 Образуемый

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3970,34 Образуемый

П-8 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3620,56 Образуемый

П-9
Для эксплуатации 
административног 

о здания

Бытовое
обслуживание

3.3
103,15 Образуемый

П-10 Для эксплуатации 
ТП 6030

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

133,76 Образуемый

П-11 Для эксплуатации Предоставление 79,00 Сохраняемый



3

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

ГРП №62 коммунальных
услуг
3.1.1

02:55:020212: 
1718

П-12 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3839,69 Образуемый

П-13

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенно- 
пристроенными 
помещениями

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка)

2.6

8005,65 Образуемый

П-14 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3891,87 Образуемый

П-15 Для эксплуатации 
ТП 1017

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

80,71 Образуемый

П-16 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

3405,85 Образуемый

П-17 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

3909,73 Образуемый

П-18 Для эксплуатации 
детского сада №66

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование 

3.5.1

4892,27
Изменяемый
02:55:020212:

54

П-19 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
2701,79 Образуемый

П-20
Для эксплуатации 
административное 

о здания

Деловое
управление

4.1
1126,09 Образуемый

П-21 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

5119,71 Образуемый



4

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

П-22
Для эксплуатации 
административное 

о здания

Деловое
управление

4.1
3171,31 Образуемый

П-23 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3586,37 Образуемый

П-24
Для эксплуатации 

хозяйственного 
корпуса

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

804,65
Изменяемый
02:55:020212:

2298

П-25 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3960,26 Образуемый

П-26 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

6567,84 Образуемый

ГГ-27 Для эксплуатации 
торгового здания

Магазины
4.4 135,76

Изменяемый
02:55:020212:

4

П-28 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
3980,11 Образуемый

ГГ-29 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

3816,58 Образуемый

П-30 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

4018,78 Образуемый

П-31
Для эксплуатации 

детского сада 
№221

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование 

3.5.1

5799,88
Сохраняемый
02:55:020212:

95

П-32

Для эксплуатации 
ГБУ РБ

Республиканский 
центр психолого
педагогической,

Оказание
социальной

помощи
населению

3.2.2

5042,52 Образуемый



5

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

медицинской и 
социальной 

помощи

П-33 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

4904,30 Образуемый

П-34
Для эксплуатации 
административног 

о здания

Деловое
управление

4.1
2904,00 Образуемый

П-35 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка 

2.5
4292,62 Образуемый

П-36 Для эксплуатации 
ТП 1303

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

100,71 Образуемый

П-37 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

3700,29 Образуемый

П-38 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

4221,17 Образуемый

П-39 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

3843,19 Образуемый

П-40 Для эксплуатации 
ТП 1018

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

121,37 Образуемый

П-41 Для эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

2.1.1

3626,39 Образуемый

П-42
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1754



6

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

П-43
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг 
3.1 Л

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1753

П-44
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1796

П-45
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1797

П-46
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1792

П-47
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1793

П-48
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1781

П-49
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1778

П-50
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1779

П-51
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3,1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1783

П-52
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1782

П-53 Для эксплуатации Предоставление 1,00 Сохраняемый



7

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

объектов
газоснабжения

коммунальных
услуг
3.1.1

02:55:020212:
1785

П-54
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1786

П-55
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1787

П-56
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1789

П-57
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг 
3.1 Л

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1850

П-58
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1817

П-59
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

5,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1837

П-60
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1822

П-61
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1821

П-62
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1819

П-63 Для эксплуатации 
объектов

Предоставление
коммунальных 1,00 Сохраняемый

02:55:020212:



8

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

газоснабжения услуг
3.1.1

1802

П-64
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1801

П-65
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1809

П-66
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1807

П-67
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1808

П-68
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1760

П-69
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1761

П-70
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1813

П-71
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1815

П-72
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1765

П-73
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
1,00

Сохраняемый
02:55:020212:

1823



9

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

3.1.1

П-74
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1846

П-75
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1830

П-76
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1775

П-77
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1773

П-78
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг 
3.1 Л

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1777

П-79
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1770

П-80
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1772

П-81
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1768

П-82
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг 
3.1 Л

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1803

П-83
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1825



10

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

П-84
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1,1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1828

П-85
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1827

П-86
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1839

П-87
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1835

П-88
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1849

П-89
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1848

П-90
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1851

П-91
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление
коммунальных

услуг
3.1.1

1,00
Сохраняемый
02:55:020212:

1847

П-92 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

24,13
Сохраняемый
02:55:020212:

83

П-93 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд

18,85 Образуемый



1]

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

2.7.2

П-94 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

24,24 Образуемый

П-95 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

21,73
Сохраняемый
02:55:020212:

77

П-96 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

23,53
Сохраняемый
02:55:020212:

79

П-97 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

60,07 Образуемый

П-98 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

26,70 Образуемый

П-99 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

26,05
Сохраняемый
02:55:020212:

85

П-100 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

21,00
Сохраняемый
02:55:020212:

88

П-101
Для эксплуатации 

гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

27,86
Сохраняемый
02:55:020212:

7



12

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

П-102 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

23,76
Сохраняемый
02:55:020212:

94

П-103 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

19,93
Сохраняемый
02:55:020212:

27

П-104 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

22,25 Образуемый

П-105 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

18,88 Образуемый

П-106 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

18,81
Сохраняемый
02:55:020212:

89

П-107 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

25,01
Сохраняемый
02:55:020212:

97

ГТ-108 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

19,84 Образуемый

П-109 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение 
гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2

451,39
Сохраняемый
02:55:020212:

2

П-110 Для эксплуатации Размещение 23,53 Образуемый



13

Номер
на

плане
Назначение

Вид
разрешенного
использования

Площадь
кв.м Примечание

гаражей гаражей для 
собственных 

нужд 
2.7.2



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от *<42. 2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ публичных
сервитутов

Фрагмент 1

Условные обозначения 
гяяш ш ш ш  Граница проектирования
-------------  Красные линии

Оси улиц
--------------Линия отступа от красных линий

Границы публичных сервитутов, 
поставленных на кадастровый учет*

лницы образуемых земельных участков, 
— • условный номер участка

1 Границы сохраняемых земельных участков, 
—' условный номер участка 

П ^ 7  I Границы измененных земельных участков,
■— -— ' условный номер участка
*-02:55-6Л 7500 публичный сервитут для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ-25

бульвар Славы ту^В -

Фрагмент 1

П-92

П-95



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2 * 2 #  от 0 * * 2 .  2023 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории

Номер
на

плане
Назначение Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади
частей

ЗУ
кв.м

П-1
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3884,50

4,00

3880,50

П-2
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
4151,64

4,00

4147,64

П-3
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3955,16

1,00

3954,16

П-4
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3690,14 3690,14

П-5
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
4186,21

120,42

4065,79

П-6

Для
эксплуатации

здания
продуктового

магазина

Магазины
4.4 60,03

41,34

18,69

П-7
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3970,34

1626,67

2343,67

П-8
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3620,56

991,24

2629,32

П-9
Для

эксплуатации
административн

Бытовое обслуживание 
3.3 103,15

40,73

62,42



2

Номер
на

плане
Назначение Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади
частей

ЗУ
кв.м

ого здания

П-10
Для

эксплуатации 
ТП 6030

Предоставление 
коммунальных услуг 

3.1.1
133,76

80,84

52,92

П-12
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3839,69

976,40

2863,29

П-13

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенно- 

пристроенными 
помещениями

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) 2,6
8005,65

1804,58

6201,07

П-14
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3891,87

35,86

3856,01

П-15
Для

эксплуатации 
ТП 1017

Предоставление 
коммунальных услуг 

3.1.1
80,71

34,33

46,38

П-16
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

3405,85

4,00

3401,85

П-17
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
. 2.1.1

3909,73

15,07

3894,66

П-18

Для
эксплуатации 
детского сада 

№66

Дошкольное, начальное 
и среднее общее 

образование 
3.5.1

4892,27 6,05

П-19
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
2701,79

651,78

2050,01

П-20

Для
эксплуатации 

административн 
ого здания

Деловое управление 
4.1 1126,09

800,51

325,58



3

Номер
на

плане
Назначение Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади
частей

ЗУ
кв.м

П-21
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

5119,71 5119,71

П-22

Для
эксплуатации 

административн 
ого здания

Деловое управление 
4.1 3171,31 3171,31

П-23
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3586,37

1031,55

2554,82

П-24

Для
эксплуатации

хозяйственного
корпуса

Предоставление 
коммунальных услуг 

ЗАЛ
804,65 25,02

П-25
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3960,26

981,62

2978,63

П-26
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

6567,84

2175,16

4392,69

П-27

Для
эксплуатации

торгового
здания

Магазины
4.4 135,76 6,62

П-28
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
3980,11

25,96

3954,15

П-29

Для
эксплуатации 
жилого дома 

(литер 15)

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

3816,58

930,11

2886,47

П-30
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

4018,78

4,00

4014,78

П-32
Для

эксплуатации 
ГБУ РБ

Оказание социальной 
помощи населению 

3.2.2
5042,52

4990,79

51,73



4

Номер
на

плане
Назначение Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади
частей

ЗУ
кв.м

Республикански 
й центр 

психолого
педагогической, 
медицинской и 

социальной 
помощи

П-33
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

4904,30

979,74

3924,56

П-34

Для
эксплуатации 

административн 
ого здания

Деловое управление 
4.1 2904,00

2760,91

143,10

П-35
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка 

2.5
4292,62

1106,54

3186,08

П-36
Для

эксплуатации 
ТП 1303

Предоставление 
коммунальных услуг 

3.1.1
100,71

61,04

39,67

П-37
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

3700,29

1061,04

2639,25

П-38
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

4221,17

4,00

4217,17

П-39
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

3843,19

936,81

2906,39

П-40
Для

эксплуатации 
ТП 1018

Предоставление 
коммунальных услуг 

3.1.1
121,37

67,39

53,98

П-41
Для

эксплуатации 
жилого дома

Малоэтажная 
многоквартирная жилая 

застройка 
2.1.1

3626,39

945,56

2680,83



5

Номер
на

плане
Назначение Вид разрешенного 

использования
Площадь 

кв. м

Площади
частей

ЗУ
кв.м

П-93
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
18,85 18,85

П-94
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
24,24 24,24

П-97
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
60,07 60,07

П-98
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
26,70 26,70

П-104
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
22,25 22,25

П-105
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
18,88 18,88

П-108
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
19,84 19,84

П-110
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд 

2.7.2
23,53 23,53

Способ образования земельных участков -  в соответствии с земельным 
кодексом Российской Федерации.



Приложение №4
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2 &  от '/Я. 2023 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Номер точки Система координат МСК-02
Координата X Координата Y

1 664955,65 1364551,09
2 664500,29 1364438,76
3 664568,92 1364160,60
4 6 65024 ,27 1364272,92


